2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2022 №_____
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан государ-ственному унитарному предприятию Республики Татарстан на увеличение уставного капитала, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.09.2021 № 862 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан государ-ственному унитарному предприятию Республики Татарстан на увеличение уставного капитала»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татар-стан государственному унитарному предприятию Республики Татарстан на увеличение уставного капитала, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.09.2021 № 862 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан государственному унитарному предприятию Республики Татарстан на увеличение уставного капитала» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2022 № 291) (далее – Порядок), следующие изменения:

пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении кото-рых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;
абзац шестой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, на осуществление в отношении их Министерством проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и Соглашением.

Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

дополнить пунктом 5.12  следующего содержания:

«5.12. Получатель субсидии, лица, являющиеся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, дают согласие на осуществление в отношении их Министерством проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего пункта 2.3 Порядка.
Премьер-министр

Республики Татарстан
         А.В.Песошин